² It is the prophet who asks for the suppression of the wicked. "*In camo et freno.*" By the evils and afflictions that withdraw or remove the soul from sin.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

in æternum manet: cogitationes cordis ejus in generatione et generationem.

12. Beata gens, cujus est Dominus, Deus ejus: populus, quem elegit in hæreditatem sibi.

13. De cœlo respexit Dominus: vidit omnes filios hominum.

14. De præparato habitaculo suo: respexit super omnes, qui habitant terram.

15. Qui finxit singillatim corda eorum: qui intelligit omnia opera eorum.

16. Non salvatur rex per multam virtutem: et gigas non salvabitur in multitudine virtutis suæ.

17. Fallax equus ad salutem: in abundantia autem virtutis suæ non salvabitur.

18. Ecce oculi Domini super metuentes eum: et in eis, qui sperant super misericordia ejus.

19. Ut eruat a morte animas eorum: et alat eos in fame.

20. Anima nostra sustinet Dominum: quoniam adjutor et protector noster est.

21. Quia in eo lætabitur cor nostrum: et in nomine sancto ejus speravimus.

22. Fiat misericordia tua Domine super nos: quemadmodum speravimus in te.

3. "*Bene psallite ei in vociferatione.*" Bossuet understands the word *Psallite* in the sense of playing an instrument, and not in that of singing. Hence the phrase signifies: Let your voices be in accord with the sound of instruments.

5. He loves mercy and justice; but the earth is filled with mercy rather than justice.

Lord standeth forever: the thoughts of his heart to all generations.

12. Blessed is the nation, whose God is the Lord: the people whom he hath chosen for his inheritance.

13. The Lord hath looked from heaven: he hath beheld all the sons of men.

14. From his habitation which he hath prepared, he hath looked upon all that dwell on the earth.

15. He who hath made the hearts of every one of them: who understandeth all their works.

16. The king is not saved by a great army: nor shall the giant be saved by his own great strength.

17. Vain is the horse for safety: neither shall he be saved by the abundance of his strength.

18. Behold the eyes of the Lord are on them that fear him: and on them that hope in his mercy.

19. To deliver their souls from death: and feed them in famine.

20. Our soul waiteth for the Lord: for he is our helper and protector.